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Svar till kommunrevisionen med anledning av genomförd 
granskning av verkställighet av beslut  
Deloitte har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en granskning av 
verkställighet av beslut i Svedala kommun. Utifrån granskningen anser kommunrevisionen att 
det finns vissa rutiner för att säkerställa att besluten blir verkställda, men att det finns områden 
som bör förbättras. Revisionen har identifierat sex förbättringsområden över vilka den önskar 
kommunens synpunkter. 
 

Förbättringsområde 1 
Granskningen har visat att samtliga nämnder inte har sina arbetsrutiner dokumenterade för 
verkställighet av beslut. De nämnder som idag inte har skriftligt dokumenterade arbetsrutiner 
rekommenderas att utarbeta sådana.  

Revisionen konstaterade att det i varje nämnds verksamhetsområde finns rutiner för att 
säkerställa att besluten blir verkställda men att rutinerna inte är skriftliga inom 
verksamhetsområdena utbildning och vård och omsorg. 

I kommunen finns en nämndsekreterargrupp där alla sekreterare i nämnderna och utskotten 
ingår samt kanslienhetens personal. Nämndsekreterargruppen träffas cirka en gång i 
månaden. Kanslienheten kommer att ta upp frågan om skriftliga rutiner där. Kanslienheten 
kommer även att förevisa bevakningsfunktionerna i Ciceron och rekommendera övriga 
nämnder att använda sig av dem.  

 
Förbättringsområde 2 
Revisionen konstaterar att det pågår ett löpande arbete med att införa ett digitalt 
ärendehanteringssystem i kommunen vilket säkerställer att ärenden hålls bevakade. 
Kommunstyrelsen rekommenderas att påskynda processen med att införa användandet av det 
nya systemet i samtliga nämnder.  
 
Vid tillfället för granskningen användes inte mötesfunktionen i dokument- och 
ärendehanteringssystemet Ciceron i utbildningsnämnden. Mötesfunktionen används nu av 
samtliga nämnder samt kommunstyrelsens utskott. Under hösten 2017 kommer arbetet 
påbörjas med att även använda Cicerons mötesfunktion i socialnämndens och 
utbildningsnämndens utskott. Om Cicerons mötesfunktion kommer att kunna användas i 
socialnämndens utskott beror dock på huruvida det kan göras en koppling mellan 
ärendehanteringssystemet Procapita, som socialnämnden använder i individärenden, och 
Ciceron. Detta behövs för att möteshanteringen ska fungera optimalt för både 
utskottsekreteraren och de förtroendevalda. Därtill behöver säkerställas att hanteringen av 
sekretessbelagda uppgifter är säker i alla avseenden. 
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Förbättringsområde 3 
Granskningen visar att det finns vissa rutiner för att följa upp ej verkställda beslut. De nämnder 
som inte gör det rutinmässigt idag rekommenderas att införa en regelbunden uppföljning av ej 
verkställda beslut en eller ett par gånger per år.  

Såsom revisonen konstaterar tar kanslienheten regelbundet ut listor på ej verkställda beslut 
och går igenom dessa. Kanslienheten kommer att ta upp frågan om regelbundna uppföljningar 
av ej verkställda beslut i nämndsekreterargruppen.  
 

Förbättringsområde 4 
Granskningen visar på brister i återrapportering av om verkställighet har skett och dess 
resultat. Revisionen rekommenderar kommunstyrelsen och samtliga nämnder att införa rutiner 
för att bevaka och återrapportera om verkställda beslut och dess resultat till nämnderna för 
samtliga ärenden. Kommunstyrelsen rekommenderas även att säkerställa att den nya mallen 
för tjänsteskrivelser och protokoll kompletteras med en rubrik som anger hur och när 
återrapportering ska ske och även vem som ansvarar för att detta genomförs.  

Kanslienheten konstaterar inledningsvis att revisionen inte funnit några större brister i själva 
verkställigheten av beslut utan att ovan konstaterade brist rör återrapporteringen av 
verkställda beslut. För att en kommunal verksamhet ska fungera krävs att det finns ett visst 
mått av tillit mellan de förtroendevalda och kommunens tjänstemän. Lite förenklat kan sägas 
att de förtroendevalda beslutar om vad som ska göras medan tjänstemännen sysslar med de 
så kallade hur-frågorna. Kanslienheten noterar att såväl intervjuade tjänstemän som 
förtroendevalda i granskningen har uttalat att det finns en god kontakt mellan de 
förtroendevalda och tjänstemännen och att tjänstemän uttalat att de förtroendevalda visar ett 
stort engagemang när det gäller att bevaka de ärenden som de anser vara av större 
betydelse.  

Kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och de olika nämnderna fattar många olika typer av 
beslut. Beslut som är av olika betydelse och har olika tyngd. De beslut som har större tyngd 
eller medför stora förändringar brukar vanligtvis åtföljas av beslut om uppföljning och när den 
ska ske. Den verksamhet som kommunförvaltningen genomfört med anledning av 
nämndernas, kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges beslut redovisas också 
övergripande i årsredovisningen och de ekonomiska uppföljningar som görs under 
ekonomiåret.  
 
Att införa en sådan rubrik i beslutsförslag och protokoll som revisionen föreslår skulle innebära 
att kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och nämnderna i varje ärende skulle behöva fatta 
särskilt beslut om uppföljning av verkställigheten. Att återrapportera verkställighet i varje 
enskilt beslut skulle därtill innebära en ökad belastning på tjänstemännen, nämndsekreterarna 
och den administrativa personalen. Kanslienheten gör därför bedömningen att det varken är 
ändamålsenligt eller resurseffektivt att genomföra revisionens förslag. Kanslienheten vill dock 
betona att enheten instämmer med revisionen i dess förslag rörande rutiner för att säkerställa 
att beslut verkställs.   
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Förbättringsområde 5 
Revisionen konstaterar att granskningens resultat visar att expediering av beslut sker 
ändamålsenligt.  

Med beaktande av vad revisionen konstaterar ser kanslienheten ingen anledning till 
förbättrande insatser för tillfället.  

 

Förbättringsområde 6 
Granskningen visar att samtliga nämnder i kommunen anser sig ha rimliga beslutstider. I de 
flesta fall sker verkställighet av beslut och detta sker inom rimlig tid.  
 
Som anges i granskningsrapporten har vissa ärenden haft en lång handläggningstid. Vad 
gäller medborgarförslag och motioner är detta under förbättring. Kanslienheten ser utöver 
detta ingen anledning att sätta in förbättrande insatser för tillfället.  

 

 

Teresa Fridell 
Kanslichef 
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Teresa Fridell tel. 040-6268123 
 
Teresa.Fridell@svedala.se 

 Tjänsteskrivelse  
2017-05-15 

Dnr: 2017-000067  

 

Svar på granskningsrapport avseende verkställighet av 
beslut  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att överlämna kanslichefens tjänsteskrivelse daterad 12 maj 2017 som svar 
till kommunrevisionen.  
        

Sammanfattning av ärende 
Deloitte har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en 
granskning av verkställighet av beslut. Revisionens sammanfattande 
bedömning är det finns tillräckliga rutiner för att säkerställa att de beslut som 
fattas av kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och nämnderna blir 
verkställda. Revisionen anser dock att det hade varit önskvärt att ha 
dokumenterade rutiner för hur verkställighet ska ske i praktiken inom alla 
verksamheter, samt att det i samtliga beslut ska noteras hur verkställigheten 
av beslutet och dess resultat ska återrapporteras till nämnden. Revisionen har 
identifierat sex förbättringsområden över vilka den önskar 
kommunfullmäktiges synpunkter. 
Kanslichefen har tagit fram förslag på svar till revisionen. 
        

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse av kanslichefen, daterad 15 maj 2017. 
Svar till kommunrevisionen med anledning av genomförd granskning av 
verkställighet av beslut, daterad 12 maj 2017. 
Granskning av verkställighet av beslut, Svedala kommun.  
Kommunrevisionens begäran om svar, daterat 16 februari 2017.  
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Ordförandes signatur  Justerandes signatur  Utdragsbestyrkande 

     
 

§ 134  

Svar på granskningsrapport av verkställighet av 
beslut  
Dnr 2017-000067  

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att överlämna kanslichefens tjänsteskrivelse daterad 12 maj 2017 som svar till 
kommunrevisionen.  

Sammanfattning av ärendet 
Deloitte har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en 
granskning av verkställighet av beslut. Revisionens sammanfattande 
bedömning är det finns tillräckliga rutiner för att säkerställa att de beslut som 
fattas av kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och nämnderna blir verkställda. 
Revisionen anser dock att det hade varit önskvärt att ha dokumenterade rutiner 
för hur verkställighet ska ske i praktiken inom alla verksamheter, samt att det i 
samtliga beslut ska noteras hur verkställigheten av beslutet och dess resultat 
ska återrapporteras till nämnden.  
Revisionen har identifierat sex förbättringsområden över vilka den önskar 
kommunfullmäktiges synpunkter. Kanslichefen har tagit fram förslag på svar till 
revisionen.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse av kanslichefen, daterad 15 maj 2017 
Svar till kommunrevisionen med anledning av genomförd granskning av 
verkställighet av beslut, daterad 12 maj 2017 
Granskning av verkställighet av beslut, Svedala kommun 

Kommunrevisionens begäran om svar, daterat 16 februari 2017 

 


	17a
	17b
	17c
	Svar till kommunrevisionen med anledning av genomförd granskning av verkställighet av beslut

	17d
	Svar på granskningsrapport avseende verkställighet av beslut
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärende
	Handlingar i ärendet


	17e
	Svar på granskningsrapport av verkställighet av beslut
	Beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Handlingar i ärendet



